



À  
 Prefeitura Municipal de Jijoca de  
 Jericoacoara  
 PREGAO PRESENCIAL  
 2018.01.02.01 PP  
 DATA DE ABERTURA: 24/01/2018  
 HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00m (horário local).

**CARTA DE PROPOSTA COMERCIAL**

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.02.01 /PREFEITURA MUNICIPAL JIJOCA DE JERICOACOARA/CE cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

**PROPOSTA DE PREÇO**

**J.M.N TRANSPORTE(ORDONIO FERREIRA FERNANDES-ME)**, inscrita no CNPJ sob o nº 11.219.085/0001-10, localizada na Av. Dos Constituintes nº 508, Sala: 04 Bairro: Centro, Cidade Ubajara-CE, Cep: 62.350-000, Pela presente, submetemos a apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

1. Proponente;  
 Razão Social / CNPJ: **J.M.N TRANSPORTE(ORDONIO FERREIRA FERNANDES-ME), 11.219.085/0001-10**  
 Endereço: Av. Dos Constituintes nº 508, Sala: 04 Bairro: Centro, Cidade Ubajara-CE, Cep: 62.350-000
2. Proposta de Preços;  
 Valor total da proposta: R\$ 283.852,80 ( DUZENTOS E OITENTA E TRES MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)
3. Prazo de validade da proposta: 60 (SESENTA) dias
4. Condições de pagamento: 30º ( Trigesimo) dia

Pelo presente, para ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

**CARDÓRIO**  
**LIBERTY MORAIS**

Ubajara(CE) 23 de janeiro de 2018

24 JAN. 2018

ANE SOUZA BRANDÃO - ESCRIVENTE  
 ARCELIA V. A. DA SILVEIRA ALBUQUERQUE - ESCRIVENTE

**J. M. N. TRANSPORTES**  
 ORDÔNIO FERREIRA FERNANDES-ME  
 CNPJ: 11.219.085/0001-10  
 Michele Mª de Araújo Vasconcelos  
 ESCRIVENTE AUTORIZADA  
 CPF 319.739.78/78



## PROPOSTA DE PREÇO

Ao  
 limo.(a) Sr. (a)  
 Pregoeiro e equipe  
 Prefeitura Municipal de Jijoca de  
 Jericoacoara/Ce  
 PREGAO PRESENCIAL  
 2018.01.02.01 PP  
 DATA DE ABERTURA: 24/01/2018  
 HORÁRIO DE ABERTURA: 09h00m (horário local).

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.02.01 /PREFEITURA MUNICIPAL JIJOCA DE JERICOACOARA/CE cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.

LOTE XIII - ENSINO MEDIO COM CAPACIDADE MINIMA DE 09 PASSAGEIROS EM ACESSO DE DIFICIL LOCOMOÇÃO-jericoacoara								
Nº ROTA	ROTA	KM DIA	KM MES	MESES	TOTAL KM	VALOR DO UNITARIO KM	VALOR MENSAL DO KM	VALOR TOTAL
01	Jericoacoara - Sede (I)	35,84	788,48	10	7884,8	6,00	4.730,88	47.308,80
02	Jericoacoara - Sede m	35,84	788,48	10	7884,8	6,00	4.730,88	47.308,80
03	Jericoacoara - Sede (III)	35,84	788,48	10	7884,8	6,00	4.730,88	47.308,80
04	Jericoacoara - Sede (IV)	35,84	788,48	10	7884,8	6,00	4.730,88	47.308,80
05	Jericoacoara - Seoe (V)	35,84	788,48	10	7884,8	6,00	4.730,88	47.308,80
06	Jericoacoara - Sede . (VI)	35,84	788,48	10	7884,8	6,00	4.730,88	47.308,80
VALOR TOTAL DO LOTE XIII R\$ 283.852,80 ( DUZENTOS E OITENTA E TRES MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)								283.852,80

**VALOR GLOBAL DO LOTE DA PROPOSTA R\$ 283.852,80 ( DUZENTOS E OITENTA E TRES MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E OITENTA CENTAVOS)**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. ORDONIO FERREIRA FERNANDES, Carteira de Identidade nº 2001099120290. expedida em 27 /09/2001, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº

*Handwritten signature and date: 02/04*



035.549.853-76, como representante legal desta empresa. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.



Declaramos ainda, que nos preços acima apresentados em nossa proposta de preços estão inclusos todos os custos e despesas tais como: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, serviços, encargos sociais, trabalhista, seguros, lucro, transporte e outros necessários ao cumprimento integral do objeto do edital e seus anexos

Prazo de validade da proposta de preço: 60 ( SESENTA) dias.

Ubajara(CE) 23 de janeiro de 2018

CARTÓRIO  
 LIBERTY MORAIS

*Ordênio Ferreira Fernandes*

**J. M. N. TRANSPORTES**  
 ORDÔNIO FERREIRA FERNANDES-ME  
 CNPJ: 11.219.085/0001-10



Reconheço a firma de *Ordênio Ferreira Fernandes*  
 Dou Fé. Ilícita de Jericoacoara/CE.  
 Por Semelhança  Por Autenticidade  
 24 JAN. 2018  
 ELIANE SOUZA BRANDÃO - ESCRIVENTE  
 MARCELA V. A. DA SILVA ALBUQUERQUE - ESCRIVENTE

Michele de Araújo Vasconcelos  
 ESCRIVENTE AUTORIZADA  
 CPF 319.739.713/78

*03/04*



À  
 Prefeitura Municipal de Jijoca de  
 Jericoacoara  
 PREGÃO PRESENCIAL  
**2018.01.02.01 PP**  
 DATA DE ABERTURA: **24/01/2018**  
 HORÁRIO DE ABERTURA: **09h00m** (horário local).

**DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO DE DISPONIBILIDADE DE FROTA**

**Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.02.01 /PREFEITURA MUNICIPAL JIJOCA DE JERICOACOARA/CE cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACOARA/CE.**

**J.M.N TRANSPORTE(ORDONIO FERREIRA FERNANDES-ME), inscrita no CNPJ sob o nº 11.219.085/0001-10, localizada na Av. Dos Constituintes nº 508,Sala: 04 Bairro: Centro, Cidade Ubajara-CE, Cep: 62.350-000 ,por intermedio do seu representante legal o(a) Sr.(a) Ordonio Ferreira Fernandes Infra-assinado,cargo:proprietario Carteira de Identidade nº 2001099120290. expedida em 27 /09/2001, Órgão Expedidor SSP-CE e inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Fisica sob nº 035.549.853-76,Declara para os fins previstos no Edital de Licitação PREGÃO PRESENCIAL N° 2018.01.02.01, que, na hipótese de sermos declarados vencedores do referido certame, promovido pela Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara, apresentaremos no prazo de cinco dias a contar da convocação para assinatura do contrato, os Certificados de Registro e Licenciamento de Veículo - CRLV dos veículos equivalentes a pelo menos 10% (dez por cento) da frota destinada a execução do encargo contratual, bem como termos de cessão dos demais veículos que não Forem de titularidade da vencedora.**

Assumimos ainda o compromisso de disponibilizar, no prazo para início da operação indicado na nossa proposta, a frota de veículos com as características e as quantidades exigidas no Anexo I - Termo de Referência, do citado Edital.

Ubajara(CE) 22 de janeiro de 2018

*Ordonio Ferreira Fernandes*

**J. M. N. TRANSPORTES**  
**ORDÔNIO FERREIRA FERNANDES-ME**  
 CNPJ: 11.219.085/0001-10

Reconheço a(s) firmas (s) semelhança de: *Ordonio Ferreira Fernandes*

22 JAN 2018

RICARDO LUIS NEVES SOULON - Oficial  
 JOEL MESSIAS DOS SANTOS - substituto  
 MARIA JOSE ROCHA - substituta  
 M. JANAÍNA N. DE SA RODRIGUES-Escritoriente Autorizada  
 ANASTACIA JANE N. DE S.A. - Escritoriente Autorizada

CH970-398

*04/04*



**ANEXO VI – PLANILHA DE PREÇOS BÁSICOS (READEQUADA):**

Frecheirinha(CE), 25 de Janeiro de 2018.

Ilmo Sr. Pregoeiro,

Pregoeiro e equipe

Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacora/CE

**Ref: PREGÃO PRESENCIAL Nº 2018.01.02.01/PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACORA/CE cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER OS ALUNOS DO MUNICÍPIO DE JIJOCA DE JERICOACORA/CE.**

LOTE I – ENSINO INFANTIL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 PASSAGEIROS										
Nº ROTA	ROTA	KM DIA	KM MÊS	MESES	TOTAL KM	VALOR MEDIO UNITARIO KM	VALOR MEDIO MESAL DO KM	VALOR MEDIO TOTAL		
1,00	Córrego do Urubu – Chapadinha – Carro Quebrado	31,20	686,40	10,00	6864,00	R\$ 5,17	R\$ 3.548,69	R\$ 35.486,88		
2,00	Carro Quebrado – Vila Brandão – Carro Quebrado	24,20	532,40	10,00	5324,00	R\$ 5,17	R\$ 2.752,51	R\$ 27.525,08		
3,00	Carro Quebrado – Córrego do Urubu I – Carro Quebrado	24,92	548,24	10,00	5482,40	R\$ 5,17	R\$ 2.834,40	R\$ 28.344,01		
4,00	Sede (Conjunto Santa Luzia – 7 de Setembro)	34,92	768,24	10,00	7682,40	R\$ 5,17	R\$ 3.971,80	R\$ 39.718,01		
								VALOR MEDIO DO LOTE I	R\$ 131.073,98	



D. A. L. MACIEL CONSTRUÇÃO - ME  
 RUA FREI ANASTÁCIO, 163 - CENTRO - FRECHEIRINHA - CE  
 FONE: (85) 99680-2377 / (85) 98543-1267 / (88) 99227-7192  
 CNPJ: 19.698.790/0001-59 - e-mail: construtorasaovicante@gmail.com

LOTE II – ENSINO FUNDAMENTAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 PASSAGEIROS									
Nº ROTA	ROTA	KM DIA	KM MÊS	MESES	TOTAL KM	VALOR MÊDIO DO UNITÁRIO KM	VALOR MÊDIO MESAL DO KM	VALOR MÊDIO TOTAL	
1,00	Córrego do Urubu II – Córrego do Urubú I	31,72	697,84	10,00	6978,40	R\$ 5,17	R\$ 3.607,83	R\$ 36.078,33	
2,00	Conjunto Associação – Córrego do Urubu – Carro Quebrado	23,92	526,24	10,00	5262,40	R\$ 5,17	R\$ 2.720,66	R\$ 27.206,61	
3,00	Córrego do Urubu – Carro Quebrado	31,24	687,28	10,00	6872,80	R\$ 5,17	R\$ 3.553,24	R\$ 35.532,38	
4,00	Carro Quebrado – Córrego do Urubu – Carro Quebrado	30,20	664,40	10,00	6644,00	R\$ 5,17	R\$ 3.434,95	R\$ 34.349,48	
5,00	Córrego do Urubu II – Chapadinha – Córrego do Urubú I	25,84	568,48	10,00	5684,80	R\$ 5,17	R\$ 2.939,04	R\$ 29.390,42	
							VALOR MÊDIO DO LOTE II		
LOTE III – ENSINO FUNDAMENTAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 PASSAGEIROS									
Nº ROTA	ROTA	KM DIA	KM MÊS	MESES	TOTAL KM	VALOR MÊDIO DO UNITÁRIO KM	VALOR MÊDIO MESAL DO KM	VALOR MÊDIO TOTAL	
1,00	Córrego da Forquilha II – Córrego da Forquilha II – (I)	18,80	413,60	10,00	4136,00	R\$ 5,17	R\$ 2.138,31	R\$ 21.383,12	



D.A.L. MACIEL CONSTRUÇÃO – ME  
RUA FREI ANASTÁCIO, 163 – CENTRO – FRECHEIRINHA – CE  
FONE: (85) 99680-2377 / (85) 98543-1267 / (88) 99227-7192  
CNPJ: 19.698.790/0001-59 – e-mail: construtoraosaovicente@gmail.com

2,00	Córrego da Forquilha III - Córrego da Forquilha II - (II)	20,16	443,52	10,00	4435,20	R\$ 5,17	R\$ 2.293,00	R\$ 22.929,98
3,00	Córrego da Forquilha II - Córrego da Forquilha II - (III)	23,56	518,32	10,00	5183,20	R\$ 5,17	R\$ 2.679,71	R\$ 26.797,14
4,00	Córrego da Forquilha III - Córrego da Forquilha II - (IV)	26,76	588,72	10,00	5887,20	R\$ 5,17	R\$ 3.043,68	R\$ 30.436,82
5,00	Córrego da Forquilha II - Córrego da Forquilha II - (I)	22,80	501,60	10,00	5016,00	R\$ 5,17	R\$ 2.593,27	R\$ 25.932,72
6,00	Córrego da Forquilha II - Córrego da Forquilha II - (II)	16,44	361,68	10,00	3616,80	R\$ 5,17	R\$ 1.869,89	R\$ 18.698,86
7,00	Córrego de Dentro - Córrego da Forquilha II	52,12	1146,64	10,00	11466,40	R\$ 5,17	R\$ 5.928,13	R\$ 59.281,29
8,00	Córrego do perdido - Córrego do Perdido - Sede	12,12	266,64	10,00	2666,40	R\$ 5,17	R\$ 1.378,53	R\$ 13.785,29
						VALOR MÍDIO DO LOTE III		
						R\$ 219.245,22		

**LOTE IV - ENSINO FUNDAMENTAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 PASSAGEIROS**

Vila Brandão/ Carro Quebrado/ Córrego Perdido/ Baixo

Nº ROTA	ROTA	KM DIA	KM MÊS	MESES	TOTAL KM	VALOR MÍDIO DO UNITÁRIO KM	VALOR MÍDIO MESAL DO KM	VALOR MÍDIO TOTAL
---------	------	--------	--------	-------	----------	----------------------------	-------------------------	-------------------



D.A.L. MACIEL CONSTRUÇÃO - ME  
RUA FREI ANASTÁCIO, 163 - CENTRO - FRECHEIRINHA - CE  
FONE: (85) 99680-2377 / (85) 98543-1267 / (88) 99227-7192  
CNPJ: 19.698.790/0001-59 - e-mail: construtorasaovicente@gmail.com

1,00	Vila Brandão - Carro Quebrado -Córrego do Perdido - Sede	13,00	286,00	10,00	2860,00	R\$ 5,17	R\$ 1.478,62	R\$ 14.786,20
2,00	Vila Brandão - Conjunto Dom Aldo -Córrego do perdido	43,20	950,40	10,00	9504,00	R\$ 5,17	R\$ 4.913,57	R\$ 49.135,68
3,00	Baixio II - Baixio I	40,64	894,08	10,00	8940,80	R\$ 5,17	R\$ 4.622,39	R\$ 46.223,94
4,00	São Miguel - Baixio I	45,08	991,76	10,00	9917,60	R\$ 5,17	R\$ 5.127,40	R\$ 51.273,99
5,00	São Joaquim - São Miguel - Baixio I	57,52	1265,44	10,00	12654,40	R\$ 5,17	R\$ 6.542,32	R\$ 65.423,25
6,00	Borges - Córrego do Perdido	50,44	1109,68	10,00	11096,80	R\$ 5,17	R\$ 5.737,05	R\$ 57.370,46
VALOR MEDIO DO LOTE IV								R\$ 284.213,51

LOTE V - ENSINO FUNDAMENTAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 PASSAGEIROS - Sede								
Nº ROTA	ROTA	KM DIA	KM MÊS	MESES	TOTAL KM	VALOR MEDIO UNITARIO KM	VALOR MEDIO MESAL DO KM	VALOR MEDIO TOTAL
1,00	Sede - Sede ( I )	34,12	750,64	10,00	7506,40	R\$ 5,17	R\$ 3.880,81	R\$ 38.808,09
2,00	Sede - Sede( II )	16,60	365,20	10,00	3652,00	R\$ 5,17	R\$ 1.888,08	R\$ 18.880,84
3,00	Sede - Sede ( III )	18,60	409,20	10,00	4092,00	R\$ 5,17	R\$ 2.115,56	R\$ 21.155,64
4,00	Paraguai - Sede	32,12	706,64	10,00	7066,40	R\$ 5,17	R\$ 3.653,33	R\$ 36.533,29
VALOR MEDIO DO LOTE V								R\$ 115.377,86
LOTE VI - ENSINO FUNDAMENTAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 PASSAGEIROS								



D.A.L. MACIEL CONSTRUÇÃO - ME  
 RUA FREI ANASTÁCIO, 163 - CENTRO - FRECHEIRINHA - CE  
 FONE: (85)99680-2377 / (85)98543-1267 / (88)99227-7192  
 CNPJ: 19.698.790/0001-59 - e-mail: construtorasaovicente@gmail.com





Nº ROTA	ROTA	KM DIA	KM MÊS	MESES	TOTAL KM	VALOR MÊS DO UNITÁRIO KM	VALOR MÊS DO MESAL DO KM	VALOR MÊS DO TOTAL
1,00	Córrego de Dentro - Baixio I	82,48	1814,56	10,00	18145,60	R\$ 4,94	R\$ 8.963,93	R\$ 89.639,26
2,00	Córrego do Mourão - Baixio I - (I)	68,56	1508,32	10,00	15083,20	R\$ 4,94	R\$ 7.451,10	R\$ 74.511,01
3,00	Córrego do Mourão - Baixio I - (II)	82,80	1821,60	10,00	18216,00	R\$ 4,94	R\$ 8.998,70	R\$ 89.987,04
4,00	Lagoa Grande - Córrego do Urubu I	57,76	1270,72	10,00	12707,20	R\$ 4,94	R\$ 6.277,36	R\$ 62.773,57
5,00	Lagoa Grande - Sede	27,58	606,76	10,00	6067,60	R\$ 4,94	R\$ 2.997,39	R\$ 29.973,94
VALOR MÊS DO LOTE VI								R\$ 346.884,82

**LOTE VII - ENSINO FUNDAMENTAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 09 PASSAGEIROS EM VIAS DE CONDIÇÕES IRREGULARES**

Nº ROTA	ROTA	KM DIA	KM MÊS	MESES	TOTAL KM	VALOR MÊS DO UNITÁRIO KM	VALOR MÊS DO MESAL DO KM	VALOR MÊS DO TOTAL
1,00	Córrego do Urubu II - Córrego do Urubu I	22,92	504,24	10,00	5042,40	R\$ 3,9300	R\$ 1.981,66	R\$ 19.816,63
2,00	Mangue Seco - Mangue Seco	25,08	551,76	10,00	5517,60	R\$ 3,9300	R\$ 2.168,42	R\$ 21.684,17
VALOR MÊS DO LOTE VII								R\$ 41.500,80

**LOTE VIII - ENSINO FUNDAMENTAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 44 PASSAGEIROS**

- Córrego da Forquilha



D. A. L. MACIEL CONSTRUÇÃO - ME  
 RUA FREI ANASTÁCIO, 163 - CENTRO - FRECHEIRINHA - CE  
 FONE: (85) 99680-2377 / (85) 98543-1267 / (88) 99227-7192  
 CNPJ: 19.698.790/0001-59 - e-mail: construtorasaovicente@gmail.com

Nº ROTA	ROTA	KM DIA	KM MÊS	MESES	TOTAL KM	VALOR MÊDIO UNITÁRIO KM	VALOR MÊDIO MESAL DO KM	VALOR MÊDIO TOTAL
1,00	Córrego do Urubu II - Chapadinha - Córrego do Urubu I	35,92	790,24	10,00	7902,40	R\$ 5,3200	R\$ 4.204,08	R\$ 42.040,77
2,00	Córrego da Forquilha I - Córrego da Forquilha II	22,80	501,60	10,00	5016,00	R\$ 5,3200	R\$ 2.668,51	R\$ 26.685,12
3,00	Córrego da Forquilha II - Córrego da Forquilha III - Córrego da Forquilha II - (I)	13,62	299,64	10,00	2996,40	R\$ 5,3200	R\$ 1.594,08	R\$ 15.940,85
4,00	Córrego da Forquilha II - Córrego da Forquilha III - Córrego da Forquilha II - (II)	13,62	299,64	10,00	2996,40	R\$ 5,3200	R\$ 1.594,08	R\$ 15.940,85
VALOR MÊDIO DO LOTE VIII								R\$ 100.607,58
<b>LOTE IX - ENSINO MÉDIO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 09 PASSAGEIROS EM VIAS DE CONDIÇÕES IRREGULARES</b>								
Nº ROTA	ROTA	KM DIA	MESES	TOTAL KM	VALOR MÊDIO UNITÁRIO KM	VALOR MÊDIO MESAL DO KM	VALOR MÊDIO TOTAL	
1,00	Chapadinha - Sede	49,48	10,00	1088,56	R\$ 3,93	R\$ 4.278,04	R\$ 42.780,41	
VALOR MÊDIO DO LOTE IX							R\$ 42.780,41	
<b>LOTE X - ENSINO MÉDIO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 08 PASSAGEIROS</b>								



D.A.L. MACIEL CONSTRUÇÃO - ME  
RUA FREI ANASTÁCIO, 163 - CENTRO - FRECHEIRINHA - CE  
FONE: (85) 99680-2377 / (85) 98543-1267 / (88) 99227-7192  
CNPJ: 19.698.790/0001-59 - e-mail: construtorasaovicente@gmail.com



Nº ROTA	ROTA	KM DIA	KM MÊS	MESES	TOTAL KM	VALOR MÊDIO UNITÁRIO KM	VALOR MÊDIO MESAL DO KM	VALOR MÊDIO TOTAL
1,00	Paraguai - Alto Alegre - Sede	47,76	1050,72	10,00	10507,20	R\$ 5,1700	R\$ 5.432,22	R\$ 54.322,22
VALOR MÊDIO DO LOTE X								R\$ 54.322,22

**LOTE XI - ENSINO MÉDIO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 16 PASSAGEIROS**

Nº ROTA	ROTA	KM DIA	MESES	TOTAL KM	VALOR DO UNITÁRIO KM	VALOR MÊDIO MESAL DO KM	VALOR TOTAL
1,00	Lagoa das Pedras - Borges - Sede	68,56	10,00	15083,20	R\$ 4,94	R\$ 7.451,10	R\$ 74.511,01
2,00	Lagoa Grande - Sede	23,70	10,00	5214,00	R\$ 4,94	R\$ 2.575,72	R\$ 25.757,16
VALOR MÊDIO DO LOTE XI							R\$ 100.268,17

**LOTE XII - ENSINO MÉDIO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 44 PASSAGEIROS**

Nº ROTA	ROTA	KM DIA	MESES	TOTAL KM	VALOR MÊDIO UNITÁRIO KM	VALOR MÊDIO MESAL DO KM	VALOR MÊDIO TOTAL
1,00	Mangue Seco - Sede	76,68	10,00	16869,60	R\$ 5,3200	R\$ 8.974,63	R\$ 89.746,27
2,00	Córrego da Forquilha III - Sede (I)	26,68	10,00	5869,60	R\$ 5,3200	R\$ 3.122,63	R\$ 31.226,27
3,00	Córrego da Forquilha III - Sede (II)	26,74	10,00	5882,80	R\$ 5,3200	R\$ 3.129,65	R\$ 31.296,50





4,00	Córrego da Forquilha I - Sede	19,40	426,80	10,00	4268,00	R\$ 5.320,00	R\$ 2.270,58	R\$ 22.705,76
5,00	Córrego do Urubu I - Jijoca dos Lula - Sede	69,24	1523,28	10,00	15232,80	R\$ 5.320,00	R\$ 8.103,85	R\$ 81.038,50
VALOR MEDIO DO LOTE XII								
VALOR MEDIO GLOBAL								
R\$ 1.854.845,08								
IMPORTA O PRESENTE O ORÇAMENTO GLOBAL R\$ 1.854.845,08 (Hum milhão, oitocentos e cinquenta e quatro reais, oitocentos e quarenta e cinco reais e oito centavos).								

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS;**



D.A.L. MACIEL CONSTRUÇÃO - ME

David Ângelo Linhares Maciel

Representante legal e Responsável Técnico

RG: 2000002149860 - SSP - CE

RNP: 0610059793 / CREA-CE: 48.151/D

CPF: 005.092.763-93



D.A.L. MACIEL CONSTRUÇÃO - ME

RUA FREI ANASTÁCIO, 163 - CENTRO - FRECHEIRINHA - CE

FONE: (85) 99680-2377 / (85) 98543-1267 / (88) 99227-7192

CNPJ: 19.698.790/0001-59 - e-mail: construtorasaovicente@gmail.com